
D.D.S. N. 3094-S/15 DEL 24.11.2016

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO TURISMO

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 15 “SERVIZIO TURISTICO DI RAGUSA”

Oggetto:  Affidamento  incarico  per  il  trasporto  di  materiale  promo-pubblicitario  del 
Dipartimento Turismo da Palermo a Ragusa.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.D.G. n.303/TUR del 19/05/2010, relativo al nuovo funzionigramma del Dipartimento 
regionale del Turismo; `
VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  “Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti  regionali di  cui al  decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12, e 
successive modifiche ed integrazioni";
VISTO il  D.D,G. 1784 del 01/07/2016 con il  quale la Dr.ssa Ivana Taschetta è stata nominata 
Dirigente del Servizio Turistico 15 di Ragusa;
VISTA la nota prot. 8774/DG del 08/06/2016 del Dirigente Generale con la quale si comunica che 
il Dipartimento Turismo "ha provveduto a selezionare un congruo quantitativo di materiale promo-
pubblicitario da distribuire nell'ambito della competenza territoriale dei Servizi Turistici" e che lo 
stesso dovrà essere ritirato presso il deposito sito in Bagheria – via Boito, 19 – facendosi carico 
delle spese di trasporto;
VISTO che il quantitativo di materiale assegnato al Servizio Turistico n. 15 di Ragusa ammonta a 
n. 257 colli, per un totale di 2185 chilogrammi, si rende necessario ricorrere ad un vettore per il  
trasporto da Bagheria a Ragusa;
VISTO il preventivo trasmesso da Leda Soc. Coop di Bagheria, prot. 323 del 13/06/2016, contattata 
per le vie brevi, di € 350,00 oltre Iva quale corrispettivo per per la consegna a Ragusa dei 257 colli 
di materiale promo-pubblicitario depositati a Bagheria;
CONSIDERATO che,  nel  frattempo,  questo Servizio si  è  trasferito  dai  locali  di  Via Giordano 
Bruno alla nuova sede di Via Ducezio, 2 e che per evitare un ulteriore trasloco del materiale ha 
atteso che si rendesse operativa la nuova sede;
VISTO che il nuovo preventivo richiesto alla Leda Soc. Coop di Bagheria, pervenuto il 18/11/2016, 
conferma il precedente;
VISTO l'art. 36, comma 2, del D.Lgs n.50/2016, ai sensi del quale  si può procedere all'affidamento 
diretto di forniture di beni e servizi per importi inferiori a € 40.000,00;
VISTO l'art. 1 comma 450  della L. n. 296/2006 che stabilisce l'obbligo del ricorso  al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) soltanto per gli acquisti di beni e servizi di 
importo peri o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia comunitaria;
VISTI il  D.D.S.  193/S3TUR del  11/02/2016,  il  D.D.S.  638/TUR del  08/04/2016 ed  il  D.D.A. 
2842/A1 del 10/11/2016 con i quali le risorse disponibili sul Cap. 472522 del Bilancio di previsione 
della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio finanziario  2016,  vengono ripartite  tra  i  Servizi  Turistici 
Regionali per far fronte alle spese necessarie al loro funzionamento;
VISTA la Legge regionale l7 marzo 2016, n.4 di approvazione dei bilancio di previsione della 
Regione per l'esercizio finanziario 2016 e del bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018;
TUTTO CIO' PREMESSO:

DECRETA



PROCEDERE all'affidamento diretto alla  Leda Soc. Coop di Bagheria - Via Città di Palermo, 
171/z,  P.IVA 00995880887  –  del  servizio  di  trasporto  del  materiale  promo-pubblicitario  già 
individuato in premessa per un costo di €350,00 oltre IVA
IMPUTARE la  spesa  necessaria  sul  cap.  472522  per  le  spese  di  funzionamento  del  Servizio 
Turistico Regionale di Ragusa per l'esercizio 2016.
PROCEDERE  alla  pubblicazione  del  presente  Decreto   sul  sito  istituzionale  della  Regione 
Siciliana –  ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, ai sensi della vigente 
normativa ed in particolare del D.Lgs. 33/2013 e della L.r. 21/2014

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
firmato (Dr.ssa Ivana Taschetta)

Il Funzionario Direttivo
firmato Dr. Giuseppe Privitera


